Poder Executivo
  Ministério da Educação
  Universidade Federal do Amazonas
  Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Aviso de Edital nº 046/2017 – MATRÍCULA INSTITUCIONAL – QUARTA CHAMADA – PSC/2017 VAGAS REMANESCENTES
01

AVISO DE EDITAL Nº 046/2017

MATRÍCULA INSTITUCIONAL - QUARTA CHAMADA PARA O CURSO DE FISIOTERAPIA
DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO CONTÍNUO – PSC/2017

PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS – UFAM,
considerando o disposto na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, no Decreto nº 7.824, de 11 de outubro de
2012, na Portaria Normativa MEC nº 18, de 11 de outubro de 2012, e o que estabelecem as Resoluções nº
043/2015-CONSEPE, de 04/12/2015; 027/2006-CONSEPE, de 11/05/2006; 026/2006, de 12/04/2006 e
040/2004, de 13/05/2004 e demais normas aplicáveis e o EDITAL N°. 42, DE 15 DE JULHO DE 2016 PROCESSO
SELETIVO CONTÍNUO - PSC2017 - 3ª ETAPA (3ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO) PROJETO 2017, e suas retificações, e,
em particular, o ITEM 11. DA MATRÍCULA INSTITUCIONAL, torna público aos candidatos, discriminados no
Anexo IV, na situação aprovados no Processo Seletivo Contínuo – PSC/2017, para o preenchimento de vagas
remanescentes, discriminadas no Anexo III, que deverão apresentar-se para efetivação da Matrícula
Institucional, observando o cronograma e os documentos necessários especificados no Edital completo,
publicado no endereço eletrônico www.proeg.ufam.edu.br e disponível para consulta na Coordenação de
Orientação Acadêmica/PROEG, situada na Av. Gen. Rodrigo Octávio Jordão Ramos, nº 6.200, Coroado, Campus
Universitário Senador Arthur Virgílio Filho, Setor Norte, Reitoria, e nos Campi da UFAM localizados nos
municípios de Itacoatiara, Parintins, Humaitá, Coari e Benjamin Constant.

DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.     A convocação dos candidatos obedece, rigorosamente, ao resultado final do Processo Seletivo Contínuo –

PSC/2017 divulgado pela Comissão Permanente de Concursos – COMPEC.

1.1. O Anexo IV do Edital completo foi organizado obedecendo à ordem de aprovação do resultado final do

Processo Seletivo Contínuo – PSC/2017 divulgado pela Comissão Permanente de Concursos – COMPEC.

1.2. Na hipótese de novas chamadas públicas para os candidatos aprovados no Processo Seletivo- PSC/2017 só

poderão ser realizadas até o décimo quinto dia letivo contados do início de cada período.

1.2.1. Para os cursos com ingresso no período 2017/2, as próximas chamadas, se houver, ocorrerão até o dia

16 de agosto de 2017.

DA MATRÍCULA INSTITUCIONAL

2. Para realizar a Matrícula Institucional, o candidato convocado, ou seu procurador legal, munido do
instrumento particular de procuração com reconhecimento de firma deverá, no dia 22 de junho de 2017,
apresentar-se, conforme especificado no Anexo III deste Edital, munido dos documentos constantes no
Anexo I.

3. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento no endereço eletrônico

http://www.proeg.ufam.edu.br de todos os atos, procedimentos, locais e prazos estabelecidos para
efetivação da Matrícula Institucional e das possíveis chamadas em lista de espera.

DO EDITAL COMPLETO

3. O Edital completo estará disponível a partir do dia 14 de junho de 2017 no sítio da PROEG na internet
(www.proeg.ufam.edu.br) e nos jornais de grande circulação.

Manaus - AM, 14 de junho de 2017.

LUCÍDIO ROCHA SANTOS
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

http://www.proeg.ufam.edu.br/